
Pátý ročník Veletrhu vědy pořádaný SSČ AVČR se uskutečnil na výstavišti PVA EXPO 

v pražských Letňanech v termínu 6.-8. června 2019. Veletrh představuje široké veřejnosti 

zajímavosti a novinky ze světa přírodních, technických i humanitních a společenských věd. 

Jedná se o největší populárně-naučnou akci v ČR.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Naše přípravy vypukly už ve středu 5.6. Letos jsme si troufli na větší stánek o ploše 30 m2. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Nově jsme vystavovali atomový absorpční spektrometr Varian-Techtron ze 60. let, který je 

stále funkční a názorně jsou na něm vidět jednotlivé principiální součásti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pro nejmenší návštevníky jsme také letos poprvé připravili tři poutavé úkoly zaměřené na 

kyselost, zásaditost a papírovou chromatografii.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výsledky si děti zapisovaly do laboratorního deníčku a na závěr dostaly za svou snahu drobné 

ceny. Zájem předčil naše očekávání, aktivně se zúčastnilo více než 170 dětí.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Dr. Hlaváček přivezl z Brna nanočástice vykazující luminiscenci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 A již tradičně jsme měřili rtuť ve vlasech návštěvníků. Takových zájemců se za tři dny našlo 

více než 130. Výsledky analýz rtuti ve vlasech naleznete zde 

http://www.biomed.cas.cz/iach-dtea/pdf/2019Vv_mercury_hair.pdf 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atmosféra kolem našeho stánku. Expozici doplňovaly postery o ústavu, našich výsledcích a 

také propagační video ústavu i záběry z předchozích ročníků Veletrhu vědy. Více fotografií a 

reportáží z letošního ročníku lze nalézt na www.veletrhvědy.cz. Věříme, že i v příštím roce se 

podaří prezentovat to nejlepší z výzkumu na UIACH v Brně i Praze.  

http://www.veletrhvědy.cz/

